

Hububata zam yapıldı

Buğdaya 20, Çavdara 15, Mısıra 16, Arpaya 15, Dariya 15 kuruş fiat kondu

Hububatını gününde teslim etmeyenlerin malları alınarak mahkemeye verilecek

Ankara 16 (Yeni Mersin) Ticaret Vekâletinden yapılan tebliğe göre istihsal maliyetlerindeki umumî yükseliş göz önünde tutularak mahsul fiatlarına zam yapılması hükümetçe kararlaştırılmıştır.

Buna göre buğday, çavdar, mahlût, mısır, arpa ve darının tamamından 50 tona kadar istihsal edenlerden her birinden yüzde 25, yüz tona kadar istihsal edenlerden her birinden yüzde 35, yüz tondan fazla olan istihsalde elli tona kadar yüzde 55, elli tondan yüz tona kadar yüzde 35, ve bundan yukarı için yüzde elli istihsal peş nen tediye suretiyle devletçe satın alınacaktır.

Ziraat ve Ticaret Vekâletleri tarafından müştereken hazırlanacak talimatnameye göre Toprak ofisi, veya Ziraat Bankası alım teşkilâtına hububatın muayyen müddette teslimi icabetmektedir.

Hububatın fiyatı şudur: Buğday kilosu 20 kuruş, çavdar kilosu 15 mahlût kilosu 16 kuruş, mısır kilosu 16 kuruş, arpa kilosu 15 kuruş, dari kilosu 15 kuruştur.

Muayyen müddet zarfında mallarını teslim etmeyenlerin malları tenzilli fiyatla alınacaktır. Son müddet zarfında da mallarını teslim etmeyenlerin bütün yerleri aranacak ve alınarak sahipleri

hakkında da milli korunma kanunu maddeleri tatbik edilecektir. Bu husustaki kararname 17 tarihli resmi gazetede intişar edecektir.

Hükümetçe satın alınacak bu hububatın geri kalanı tamamen serbest kalmaktadır. Ancak hükümete satılacak olan miktar müstahsil tarafından evvelâ hükümete satılacak ondan sonra üst tarafını istediği gibi satabilecektir.

Harmında tahmin yapılmayacak köy ihtiyar heyetleri bunları tesbit ederek ve alacak miktarın alım merkezlerine sevkini temin edeceklerdir.

Başvekilimize gelen tebrik telgrafları

Ankara, 16 (a.a) — Başvekil ve Hariciye Vekili Şükrü Saracoğlu ile Efgan Başvekil ve Hariciye vekili, Yunan Başvekil, Amerika Hariciye Nazırı arasında tebrik ve teşekkür telgrafları teati edilmiştir.

Ankara, 16 (a.a) — Doktor Refik Saydamın vefatı üzerine Lehistan Hariciye nazırı tarafından çekilen taziyet telgrafına Başvekilimiz teşekkürle mu kabele etmiştir.

Alman Kuvvetleri Mühim mevkiiler işgal etti

Berlin 16 (a.a) — Doğu cephesinde seri birliklerimiz cephe derinliklerine doğru ilerlemekte mühim mevkiiler işgal etmektedir. Muvasalası kesilmiş düşman grupları imha edilmektedir. Düşman hiç bir tarafta tutunamamaktadır.

Tayyareler Demiryollarına, garlara bombalar attı

Berlin 16 (a.a) — 14 Temmuz günü doğu cephesinde hava kuvvetlerimiz muvaffakiyetli hücumlarda bulunmuşlardır. Demiryollarına, garlara ağır bombalar atılmıştır. Makeme mühimmat dolu trenlere isabetler olmuştur.

Bir tayyare meydana baskın yapıldı

Berlin 16 (a.a) — D.N.B.'nin salâhiyetli bir kaynaktan öğrendiğine göre; savaş uçaklarımız buz denizi cephesinde bir tayyare meydana baskın yapmıştır. Tayyare meydanında büyük yangınlar çıkarılmıştır.

Mısır Cephesinde Alman hücumu püskürtüldü

Kahire 16 (a.a) Sekizinci ordu mihver kuvvetleri tarafından yapılan geniş ölçüde bir hücumu püskürtmüş mühim gayimnetler elde etmiştir. Elalemeyindeki Avustralya kıtalarına da hücum yapılmıştır.

Alman 28 inci zirhlî tümeni de tanklarla taarruza geçmiştir di. Bunu kamyonlara bindirilmiş piyade takip ediyordu. Cenuhi Amerikalı kıtalara yapılan hücum şiddetli top ateşi ile karşılanmış ve geri dönmeye mecbur edilmiştir.

üniversite haftası Karsda yapılacak

Ankara, 16 (Yeni Mersin)— Maarif Vekâleti Ankara Üniversitesi Dil, Tarih fakültesi ile Yüksek Ziraat fakültesi Profesörlerinden 10 kişilik bir grubun Tarih, Dil fakültesi dekanı Doktor Şevket Aziz Kansunun başkanlığında Karsa giderek Üniversite haftasını Karsda açmasına karar vermiştir.

Lozan günü de bu yıl Karsda kutlanacaktır. Heyet yarın Karsa hareket edecektir.

SPOR

Futbol gurub birinci liği kupası

Mayıs 1942 ayı içerisinde şehrimiz stadında Elazığ, Gaziantep, Hatay, İçel, Konya, Kayseri, Malatya, Seyhan, Sivas ve Tokat bölgeleri futbol şampiyonları arasında yapılan Türkiye futbol gurub birinciliğini kazanan İçel şampiyonu Mersin İdman Yurdu gençlik kulübü takımına verilecek olan gurub birinciliği kupası Beden Terbiyesi Umum Müdürlüğüne bölge başkanlığına gönderilmiştir.

Kupa, yapılacak bir mersimle Umum Müdürlük adına bölgemiz başkanı tarafından İdman Yurdu gençlik kulübü idare heyeti reisine teslim edilecektir.

Hatay yüzme müsabakalarına hazırlık

Beden Terbiyesi Umum Müdürlüğü su sporları federasyonu tarafından hazırlanan program mucibince 24 Temmuz 1942 tarihinde Hatayda yapılacak yüzme müsabakalarına iştirak edecek bölgemiz yüzücüleri önümüzdeki Cumartesi günü yapılacak seçme müsabakalarında tesbit edilecektir.

Gidecek takım yedi yüzücü ve bir idareciden mürekkep olacaktır.

Mükellefler arasında mükâfatlı atış müsabakaları

Beden Terbiyesi Umum Müdürlüğü atıcılık federasyonu tarafından hazırlanan program mucibince müesseseler kulüplerine mensup mükellefler arasında 1 ve 2 Ağustos 1942 günlerinde yapılacak mükâfatlı atış müsabakaları müfredat programı bölgede toplanan Çukurova fabrikası G. K. İpçak fabrikası G. K. Rasimbey fabrikası G. K. ve Turyağ fabrikası G. K. mükemilleri tarafından hazırlanmıştır.

Kulüpler onar mükelleften mürekkep birer ekiple müsabakalara iştirak edeceklerdir. Müsabakalar Mersin poligonunda yapılacaktır. Hakem heyeti reisliğine Mersin askerlik şubesi başkanı Yarbay Edip, Tertip heyeti reisliğine B. Şeref Genç ve tasnif heyeti reisliğine Bay Hayri Koray seçilmişlerdir.

Avustralyalı kıtaat tarafından alınan esirlerin ifadesine nazaran bu muharebeye yunkers 58 uçakları ile cepheye yeniden getirilen İtalyan askeri iştirak etmiştir.

Mareşal Rummel Büyük bir taarruzumu geçecek?

İstokholm 16 (a.a) — Berlin den bildiriliyor. Mihver kuvvetleri şimali Afrikada mühim miktarda uçak kuvvetleri almışlardır. Mareşal Rummelin yakında büyük bir taarruza geçmesi bekleniyor.

Arabkirde Jakarcılar bir kooperatif yaptılar

Malatya 16 (a.a) — Malatya vilâyetinin Arabkirde kazasında, memleketimizde en güzel Jakar yapan binden fazla tezgâh vardır. Bunlar arasında bir kooperatif teşkili kararlaştırılmış ve kanunen verilmesi lâzım gelen dörtte bir sermayenin tutarı olan 12.400 lira toplanarak Malatya İş Bankasına yatırılmıştır.

Fındık mahsullerine kredi

Ordu 16 (a.a) — Ordu Ziraat Bankası Fındık müstahsillerine şimdiye kadar yaptığı yardımlardan başka toplama işinde sarfedilmek üzere yüzbin liralık bir kredi açmıştır.

Otomobil ve kamyonlar Şehir dahilinde çok süratli gidiyor Buna mâni olmak lâzımdır

Şehir dahilinde seyrüsefer eden otomobil ve kamyonların belediye talimatnamesine aykırı olarak fazla kilometre aldıkları ve bunun herhangi bir kazaya sebebiyet verebileceğini evvelce yazmış ve belediyemizin dikkatini çekmiştir. Belediye tarafından bu şekil de hareket eden bazı şöferlerin cezalandırılmasına rağmen bu halin devam ettiği görülmektedir.

Mevsim münasebetiyle sokaklar çok tozlu ve topraklıdır. Otomobil ve kamyonlar alabildiğine buralardan geçtiklerinden her tarafı toza dumana boğmaktadır. Caddeler üzerinde bulunan bazı evler bu yüzden umulmıyacak bir şekilde girmişlerdir.

Sihhi durumdan da çok büyük zararları olan bu harekete son verilmesi için belediyemizin ve zabıtamızın daha sıkı tedbirler alması; ceza görmelerine rağmen yine fena itiyadlarında devamda ısrar edenlerin diğerlerine ibret olmak üzere ağır bir surette cezalandırılması lâzımdır. Genç ve çalışkan belediye reis vekilimizin tekrar dikkatini şekeriz.

Alman taarruzu ilerledikçe Rusyada Vaziyet Fena

Ankara 16 (R.G.) — Alman taarruzunun hızı artıkça durumun o nisbette vahimleştiği müttefik kaynaklar tarafından itiraf edilmektedir.

Rus gazetelerinde bu durumu gizlemediği Rusyanın günden güne daha vahim duruma girdiği yazılmaktadır.

Krasna Voda gazetesi mücadele artmaktadır. Sovyetler için iki yol vardır. Zafer veya ölümdür. diyor.

Mösyö Letoneski de Sovyet Alman harbini boks çına benzetiyor. Birinci ravuntta Almanlar kazanmışlardır. İkinci ravuntta kış zamanıdır. Bu zaman Sovyetler kazanmıştır.

Üçüncü ravunt şimdi başlamıştır. Görüldüğü gibi Almanlar kazanmaktadır. Fakat sonunda Sovyetler bunu kazanacaktır.

M. Laval Bir demec neşre-decek

Vişi 16 (a.a) — M. Laval kendisine sorulan bir suale şu cevabı vermiştir:

İskenderiyede bulunan Fransız harp gemileri için Alman, İtalya, Amerika hükümetleri ile aramızda yapılan müzakereler hakkında Perşembe günü bir demec neşredilecektir.

Rus ordusu Kanalı müdafaa etmek emrini aldı

Stalin cepheye geliyor

Müdafaa için bir milyonluk ordu tahşit edildi

Şanghay, 16 (a.a.) — Havas ajansı bildiriyor: Rus ordusu Don nehrini Volgaya bağlayan kanalı Temmuz ayı sonuna kadar müdafaa etmek emrini almıştır.

Buranın müdafaaasına bir milyon Rus askeri ile pek çok miktarda tank, tayyare, kamyon, top ve sair malzeme tahsis edilmiştir. Bu kuvvet Stalingrad dolayında tahşit edilmektedir.

Buraya Stalinin gelmesi beklenmektedir.

Stalinin vazifesi Molotof ile bir Mareşal tarafından görülecektir.

Stalingrad komutanlığını General Yokof ele almıştır.

Don civarında çete muharebeleri yapmak için Kazaklar arasında propaganda yapılmaktadır.

Moskova, 16 (a.a.) — Rus bombardıman tayyareleri bir düşman limanı üzerine ağır (Sonu ikincide)

Gaydaya göre Rus müdafaa sisteminde

Vahim bir vaziyet hasıl oldu

Roma, 16 (a.a.) — Gayda diyor ki:

Rusyaya yapılan taarruz geniş bir sahada ve evvelki taarruzlardan daha şiddetlidir.

Almanlar 3 noktadan ilerlemektedir. Don nehrinin hâlâ sol kıyısında bulunan Rus kuvvetlerini arkadan vurabilirler. Buradaki kuvvetimiz kaçarlarsa muvasalalarını kaybederler. Alman kıtaları Donu üç noktadan geçmişlerdir.

Volganın sol kıyısında teoi bir göl, cennupta ise Karnusk bozkırı vardır.

Rusların müdafaa sisteminde vahim bir vaziyet hasıl olmuştur.

General Dö Gol

Avam Kamarasında bir nutuk söyledi

Londra 16 (a.a) — General Dö Gol ilk defa olarak Avam Kamarasına gitmiştir. Burada muhtelif partilere mensup mebuslarla Lordlar bulunmakta idi. General burada bir nutuk söylemiş nutuktan sonra hazır bulunanlar ayağa kalkarak Fransız milli marşını söylemişlerdir. Dö Gol, bundan çok mütehasşis olmuştur.

General nutkunda hür Fransızların başardığı muvaffakiyetli işleri tebarüz ettirmiştir.

Vasıfları bozulan mamûl maddeler

İktisat Vekâleti bu holin önüne geçilmesi için sıkı kontrol yapılmasını bildirdi

Ankara — Ticarete taşıma men'i ve ihracatın murakabe ve korunması hakkındaki kanuna müsteniden evvelce tip ve vasıfları tesbit edilmiş olan kadın çorapları, ipekli kumaşlar, kaput bezleri, kontrplak, tuğla, çimento, sabun ve daha bunun gibi bazı mamullerin son icaplar dolayısıyla vasıflarının bozulduğu görülmüş, bu mamullerin imalinde görülen yolsuzlukları bertaraf etmek maksadıyla sıkı bir kontrole tâbi tutulmaları kararlaştırılmıştır. İktisat Vekâleti bu maksatla alâkadarlara bir tebliğ yapmış, fiat ve standard nizamnamelerinin tatbikatının daha sıkı bir tetkik ve kontrole tâbi tutulmasını istemiştir.

Ankarada alâkadar memurlar piyasayı dolaşmakta, evsafı bozuk malları müsadere ederek bu gibiler hakkın-

Rus ordusu

—Birinciden artan—

çapta birçok bombalar atmıştır. Beş nakliye, bir petrol gemisi hasara uğratılmıştır.

Moskova, 16 (a.a.) — Leningrad cephesinde bir günde 18 Alman tayyaresi düşürülmüştür.

ilan

Vilâyet daimî encümeninden

Silifke - Taşucu - Ovacık - Gilindire yolunun 78+400 cü klm. sindeki Babadil köprüsü ikmal inşaatı 3 166.60 liralık keşif üzerinden açık eksiltmeye konulmuştur.

Muvakkat teminatı 237.50 liradır,

Eksiltme evrakı Nafia Müdürlüğünde görülebilir.

Eksiltme 23.7.942 Perşembe günü saat 10 da Vilâyet daimî encümeninde yapılacaktır.

Taliplerin 237.50 liralık muvakkat teminatı ve Ticaret Odası ve Nafia Müdürlüğünden alacakları ehliyet vesikaları ile birlikte müracaatları ilân olunur. (915) 7.14.17.22

ilan

Vilâyet Daimî Encümeninden

Silifke - Mut yolunun 2+960-4+705 nci klm. leri arasındaki 1745 metrelik şose inşaatı 8004.03 liralık keşif üzerinden açık eksiltmeye konulmuştur.

Eksiltme 23.7.942 Perşembe günü saat 10 da vilâyet daimî encümeninde yapılacaktır.

Eksiltme evrakı Nafia Müdürlüğünde görülebilir.

Taliplerin 600.30 liralık muvakkat teminat ve ticaret ve Nafia Müdürlüğünden alacakları ehliyet vesikasıyla birlikte müracaatları ilân olunur. (912) 7.12.17.22

ilan

Vilâyet Daimî Encümeninden

Silifke Taşucu - Ovacık - Gilindire yolunun 94+736 nci klm. sindeki Hacı Bahaettin köprüsü ikmal inşaatı 1069.22 liralık keşif üzerinden açık eksiltmeye konulmuştur.

Eksiltme 23.7.942 Perşembe günü saat 10 da vilâyet daimî encümeninde yapılacaktır.

Eksiltme evrakı Nafia Müdürlüğünde görülebilir.

Taliplerin 80.20 liralık muvakkat teminat ve Ticaret Odası ve Nafia Müdürlüğünden alacakları ehliyet vesikasıyla birlikte müracaatları ilân olunur. (913) 7.12.17.22

ilan

Silifke Jandarma okul komutanlığından;

Miktarı	Cinsi	Muhammen kıymeti	Teminat
kilo	Gram	Lira Kuruş	Lira Kuruş
1695	000	Edirne peyniri 1 30	165 50
4335	060	Kuru üzüm 0 40	130 05
1922	000	Zeytin danesi 0 80	115 32

941 mali senesi için taliplerine ihale olunan ve mukaveleye bağlanan ve taahhütlerini ifa etmediklerinden dolayı ihaleleri bozulan ve ezgayri taahhüt bakiye kalan yukarıda cins miktarı muhammen kıymeti ve verilecek teminatı yazılı üç kalem erzak 27-7.942 Pazartesi günü saat 10 da ihale edilmek üzere eski şerait dairesinde eksiltmeye çıkarılmıştır. Taliplerin muayyen gün ve saatte Silifke Jandarma okul binasında komisyonunda hazır bulunmaları ve şeraiti anlamak üzere ihale gününe kadar jandarma grup komutanlığına müracaat etmeleri ilân olunur. [936] 12.17--21.26

ilan

Silifke Jandarma okulu komutanlığından

Kilosu	Cinsi	Muhammen kıymet	Muvakkat teminat
		Kuruş santim	Lira Kuruş
8000	Nohut	15	90
8000	Mercimek	35	210
5000	Patat's	35	132
5000	Piring	51 98	195
8000	Fasulya	23 50	141
5000	Kuru üzüm	40	150
3000	Zeytinyağı	80	180
2500	Beyaz peynir	130	244
3500	Sabun	110	289
3000	Kuru soğan	10	22 50
300000	Odon	1	225

Miktarı, muhammen kıymeti ve muvakkat teminatı yukarıda yazılı on bir kalem yiyecek ve yakacak 27-7-942 günü saat 15 de ihale edilmek üzere eksiltmeye çıkarılmış olduğundan taliplerin muayyen gün ve saatte Silifke jandarma okul binasında müteşekkil satın alma komisyonunda hazır bulunmaları ve bunların evsafını anlamak isteyenlerin ihale gününe kadar gurup komutanlığına müracaat etmeleri ilân olunur. "935,, 12-17-21-26

ilan

Silifke Jandarma okulu komutanlığından

Miktarı	Cinsi	Muhammen kıymeti	Teminat
kilo		Lira Kuruş	Lira Kuruş
5000	Sade yağı	163	611 25
37500	Sığır eti	40	1125 00
37500	Koyun eti	60	1687 50

Yukarıda cins ve miktarı muhammen kıymeti ve verilecek teminatı yazılı üç kalem erzak 27.7.942 Pazartesi günü saat 14 de ihale edilmek üzere kapalı zarf usulile eksiltmeye konulmuştur. Taliplerin ihale saatından bir saat evvel mektuplarını artırma eksiltme kanunu hükümleri dairesinde Silifkede jandarma okul binasında müteşekkil satın alma komisyonu başkanlığına vermeleri ilân olunur. (934) 12-17-21-26

ilan

Vilâyet Daimî Encümeninden

Silifke Memleket hastanesinin bir yıllık ekme, sade ve zeytinyağı, odun, kömür, gaz, sabun, şeker, çay, süt ve yoğurt, koyun ve sığır eti ile yaş ve kuru sebze ihtiyacı açık eksiltmeye konulmuştur.

Bu maddelerin muvakkat teminatı 279 lira 42 kuruştur.

İhale 30 Temmuz 942 perşembe günü saat 10 da Daimî encümeninde icra edilecektir.

İsteklilerin ihaleden evvel teminat akçalarını yatırmaları lâzımdır. (965) 17-21-24-29

ilan

Mersin Cumhuriyet Müddeiumumiliğinden:

1 - Mersin Ceza evi mahkûm ve mevkûfları için 11 aylık şehirde kanunen kabul edilen tipteki ekmekten 84 bin kilo ekmek kapalı zarf usulile münakasaya konulmuştur.

2 - ihale 1 Ağustos 942 cumartesi günü saat 10 da C. M. Umumiliği makamında yapılacaktır.

3 - ihale 1 Ağustos 942 cumartesi günü saat 10 da yapılacağına göre talip olanların mezkûr saatten bir saat evvel yani saat 9 da yüzde yedi buçuk teminatlarla birlikte C. M. Umumiliğinde teşekkül edecek olan komisyona müracaatları.

4 - Verilecek ekmek şehirde kanunen kabul edilen tipteki ekmekten ve her ekmek 600 gram olarak pişirilecektir.

Eksiltmeden mütevellit bilûmum rusum, teklif, damga resmi ve ilân ücretleriyle indelhace ekmek ve onların tahlili için ve bilûmle masraj müteahhide ait olacaktır.

6 - Şartnameyi bedelsiz olarak almak ve görmek ve daha fazla izahat almak isteyenlerin tatil günlerinden başka her gün C. M. Umumiliğine müracaatları ilân olunur. [874] 2-7.12-17

ilan

Mersin Liman İşleri Türk Anonim Şirketinden:

Mersin Liman Şirketinin 1942 yılı birinci altı aylık tarife devresinde tatbik edilmek üzere Yüksek Münakalat Vekâletince tastik buyurulan tahmil ve tahliye tarifesi 1 Haziran 942 tarihinden itibaren idaremezce tatbikine başlanmıştır. Keyfiyet ilgililere ilân olunur. (956) 14-17.21.24-28

ilan

Vilâyet daimî encümeninden

Silifke - Taşucu - Ovacık - Gilindire yolu Akdere suyu üzerindeki Akdere köprüsü 2864.86 liralık keşif üzerinden açık eksiltmeye konulmuştur.

Eksiltme 23.7.942 Perşembe günü saat 10 da Vilâyet daimî encümeninden yapılacaktır.

Eksiltme evrakı Nafia Müdürlüğünde görülecektir.

Taliplerin 214.86 liralık muvakkat teminat ve Ticaret Odası ve Nafia Müdürlüğünden alacakları ehliyet vesikaları ile birlikte müracaatları ilân olunur. (914) 7.14-17-22

Harita, Plân, Makine ve İnşaat Resimleri

Tecrübeli bir Ressam tarafından kroki üzerine ehven fiyatla Harita, Plân, Makine ve inşaat resimleri yapılır idarehanemize müracaat edilmelidir. 12 den 16 ya kadar müessesatta çalışabilir.

Fransızca Dersleri

Tecrübeli bir Bayan tarafından Çocuklara Fransızca dersleri verilir.

Şerait için idarehanemize müracaat edilmelidir.

Göz Hastalıkları mütahassısı

Dr. Muhtar Berker

Mersinde: Yoğurt pazarı civarında Doktor Abdullah Ersoy muayenehanesinde her gün.

Tarsusta: Salı günleri öğleden evvel Doktor Salahaddin muayenehanesinde göz hastalarını kabule başlamıştır.